
HELADA - CAMPAÑA AGRICOLA 2014-2015

Departamento Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect. Cant Superf Sup.Afect.
Pedid Afect 100% Pedid Afect 100% Pedid Afect 100% Pedid Afect 100%

GRAL. ALVEAR 95 560,6 181,1 601 3.494,2 2.225,2 425 2.125,8 1.881,8 1.121 6.180,6 4.288,1
JUNIN 116 1.180,8 368,1 137 1.060,6 618,9 17 108,5 94,8 270 2.349,9 1.081,8
LA PAZ 0 0,0 0,0 3 8,9 5,9 1 2,5 2,0 4 11,4 7,9
LUJAN DE CUYO 7 426,2 91,6 7 234,0 119,4 1 2,0 1,8 15 662,2 212,8
MAIPU 12 164,4 48,9 4 34,1 18,8 0 0,0 0,0 16 198,5 67,7
RIVADAVIA 100 1.676,8 489,8 129 2.016,1 1.257,7 28 196,0 178,5 257 3.888,9 1.926,0
SAN CARLOS 7 314,7 59,9 12 132,4 84,0 8 49,8 45,1 27 496,9 189,0
SAN MARTIN 209 2.547,5 726,7 207 2.329,5 1.400,1 9 31,6 26,1 425 4.908,6 2.152,9
SAN RAFAEL 327 2.502,6 769,1 771 4.886,4 2.951,5 315 1.537,5 1.346,5 1.413 8.926,5 5.067,1
SANTA ROSA 74 1.031,8 298,4 56 593,4 347,4 10 40,6 33,4 140 1.665,8 679,2
TUNUYAN 6 111,8 17,8 6 70,5 46,4 4 69,1 65,0 16 251,4 129,2
TOTAL PROVINCIAL 953 10.517,2 3.051,4 1.933 14.860,1 9.075,3 818 4.163,4 3.675,0 3.704 29.540,7 15.801,7

Fuente: Dirección de Agricultura y Contingencias Climáticas - Subdirección Emergencias Agropecuarias - Tecnolog. Inform. y Telecomunic.
Mendoza - Mayo/2015

HELADA - CAMPAÑA AGRICOLA 2014-2015

Departamento Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect. Superf Sup.Afect.
Afect 100% Afect 100% Afect 100% Afect 100% Afect 100%

GRAL. ALVEAR 1.999,6 1.389,1 4.012,5 2.891,4 56,3 3,4 112,2 4,2 6.180,6 4.288,1
JUNIN 1.954,9 969,9 382,2 111,9 11,3 0 1,5 0 2.349,9 1.081,8
LA PAZ 2,5 2,0 8,9 5,9 0,0 0,0 0,0 0,0 11,4 7,9
LUJAN DE CUYO 603,6 205,6 50,6 7,2 8 0 0 0 662,2 212,8
MAIPU 167,2 60,7 20,6 6,8 10,7 0,2 0 0 198,5 67,7
RIVADAVIA 3.364,0 1.723,9 522,9 202,1 0 0 2 0 3.888,9 1.926,0
SAN CARLOS 156,7 114,5 101,0 71,7 227,2 2,4 12 0,4 496,9 189,0
SAN MARTIN 3.635,9 1.643,0 1.257,1 507,0 0 0 15,6 2,9 4.908,6 2.152,9
SAN RAFAEL 3.405,2 1.497,5 5.280,9 3.531,0 27,4 0,3 213 38,3 8.926,5 5.067,1
SANTA ROSA 1.214,3 438,6 438,3 235,8 0,2 0 13 4,8 1.665,8 679,2
TUNUYAN 150,2 56,1 90,7 73,1 10,5 0 0 0 251,4 129,2
TOTAL PROVINCIAL 16.654,1 8.100,9 12.165,7 7.643,9 351,6 6,3 369,3 50,6 29.540,7 15.801,7

Fuente: Dirección de Agricultura y Contingencias Climáticas - Subdirección Emergencias Agropecuarias - Tecnolog. Inform. y Telecomunic.
Mendoza - Mayo/2015

TOTAL

ESTADISTICA POR PORCENTAJE DE DAÑO

ESTADISTICA POR DAÑO DE CULTIVOS

Total

0-49% 50-79%

VID Frutales Hortalizas Otros

80-100%


